
 

 

 

 

 

 

P Ř Í K A Z N Í  S M L O U V A   

na výkon činností zadavatele pro technický dozor a konzultace 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

 

smluvními stranami 
Příkazce:  město Cheb 

se sídlem:  náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

IČO:   00253979 

DIČ:   CZ00253979 

bank. spojení:   

č. účtu:    

zastoupené:  Ing. Janem Vrbou, starostou  

(dále jen „příkazce“) 
 

a 

 

 

Příkazník:   RELSIE consulting s.r.o. 

Sídlo:   Opletalova 1418/23, 110 00 Praha 1 

společnost zapsaná v OR, vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 32295 

IČO:   62417339 

DIČ:   CZ62417339 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

datová schránka:  hzn7q74 

tel.:    

e-mail:     

jednající:   Ing. Jan Heisler, MBA 

(dále jen „příkazník“) 
(společně též jako „smluvní strany“) 

 

 

Článek 1. Předmět smlouvy 

1.1 Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce na jeho účet zařídí níže uvedené úkony 
a činnosti a příkazce se zavazuje sdělit a předat veškeré informace nezbytné pro plnění této 
smlouvy a zaplatit příkazníkovi sjednanou odměnu. 



 

Stránka 2 z 7 

 

1.2 Předmětem plnění smlouvy je poskytování rozličných konzultačních služeb v souvislosti s realizací 
projektu CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_093/0008706 Kybernetická bezpečnost města Cheb příkazcem 

kofinancovaného z Výzvy č. 41 financovaným ze zdrojů Evropské unie, z výzvy č. 41 verze 2 - 
Kybernetická bezpečnost - obce v rámci Národního plánu obnovy, dále jen jako „projekt“. 

 

1.3 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka příkazníka předložená v rámci příslušného 
poptávkového řízení dne 23.02.2025, která je jako samostatná příloha této smlouvy uložená na 
odboru informatiky. 

 

Článek 2. Činnosti příkazníka 

2.1 Příkazník zajistí poskytování služeb v souvislosti s realizací veřejné zakázky „Zajištění služeb 
auditu kybernetické bezpečnosti včetně penetračních a jiných bezpečnostních testů“ (dále 
také jen „služby“), které zahrnují zejména následující činnosti: 

2.1.1 Zajištění finálního nezávislého auditu ověřujícího naplnění kybernetických požadavků: 

• provedení inspekce shody finálního řešení dodaného vítězným dodavatelem soutěže 
s původními požadavky zadavatele, které jsou obsažené v zadávací dokumentaci zakázky 
Kybernetická bezpečnost města Cheb 2024+ a zejména v „Technické specifikaci“ k této 
zakázce;  

• výstupem bude dokument potvrzující úspěšné testování a ověření souladu s požadavky na 
kybernetickou bezpečnost; 

• výstupem bude dokument závěrečné zprávy auditu a certifikát shody dodaného řešení. 

2.1.2 Provedení Penetračních a jiných bezpečnostních testů: 

• Zajištění penetračního testování s cílem ověření zabezpečení posílených IS tzn. nalezení příp. 
slabých míst vnější infrastruktury, které by mohly být potenciálně zneužity útočníkem 
k poškození IS. Předmětem penetračních testů je nalézt takové zranitelnosti, jejichž pomocí 
lze prolomit bezpečnostní opatření a narušit dostupnost, integritu nebo důvěrnost systémů 
příkazce.  

Například: 

a) získat neautorizovaný nebo neoprávněný přístup k citlivým údajům, 

b) z testovaných systémů a aplikací provést neautorizované nebo neoprávněné kopírování 
citlivých dat, 

c) provést manipulaci (změnu nebo smazání) citlivých dat uložených v systému, především 
se zaměřením na manipulaci s informacemi o klientech a transakcích (pozměnění 
transakce nebo klientských informací, smazání transakce), 



 

Stránka 3 z 7 

 

d) zjistit zranitelnost systémů a jejich komponent vůči známým a relevantním typům útoků. 

• Celkem budou provedeny 2 soubory penetračních testů – vstupní penetrační test (před 
zahájením realizace projektu) a výstupní test (před ukončením realizace projektu). 

o Návrh testů a jejich schválení zadavatelem 

o Realizace testů 

o Zpracování závěrečné zprávy 

• Výstupem všech penetračních testů je závěrečná zpráva (bezpečnostní audit), která popisuje 
podrobnosti o průběhu testu, popis a klasifikaci nalezených zranitelností včetně doporučení 
ke snížení zjištěného rizika. 

2.1.3 Dokumentace a služby 

Dokumentace k jednotlivým částem projektu bude uchazeči předávána průběžně tak, aby uchazeč 
měl dokumentaci k dispozici před zahájením poskytování plnění pro daný projekt.  

Služby budou poskytovány v souladu s běžně používanými metodikami projektového řízení dle 
IPMA, PMI, PRINCE2 nebo jiné rovnocenné metodiky.  

 

2.2 Příkazník je povinen seznámit se s metodickým pokynem příslušného dotačního programu 
a poskytovat příkazci, bez vyzvání řádně a včas (v metodickým materiálem poskytovatele dotace 
stanovených termínech), v průběhu realizace projektu i po jeho ukončení dokumenty, které je nutné 
předložit ke kontrole dotačnímu orgánu.  

 

Článek 3. Odměna příkazníkovi 
3.1 Odměna za splnění předmětu této smlouvy se stanovuje dohodou ve výši 1 141 030 Kč vč DPH. 

Výše odměny je konečná.  
3.2 Odměna za splnění předmětu této smlouvy je tvořena následujícími položkami: 
 

 Celková cena bez 
DPH 

výše DPH v Kč cena v Kč vč. DPH 

Provedení Penetračních a jiných 
bezpečnostních testů - vstupní 

438000  91980  

 

529980  

 

Provedení Penetračních a jiných 
bezpečnostních testů - výstupní 

229000  

 

48090  

 

277090  

 

Zajištění finálního nezávislého 
auditu ověřujícího naplnění 
kybernetických požadavků 

276000  

 

57960  

 

333960  

 

Celková nabídková cena 943000  198030  1141030  

 



 

Stránka 4 z 7 

 

3.3 Příkazník potvrzuje, že výše odměny dle tohoto článku zahrnuje veškeré jeho náklady nezbytné 
pro řádné provedení všech činností specifikovaných v této smlouvě, včetně veškerých 
předpokládaných rizik, vlivů, překážek a inflace během plnění smlouvy. Příkazník tedy prohlašuje, 
že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky plnění dle této smlouvy zahrnul do 
kalkulace níže uvedené ceny, ručí za správnost a úplnost nabídkové ceny a že přebírá na sebe 
nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 
 

 

3.4 Příkazník je oprávněn fakturovat odměnu po ukončení dané části plnění, na základě potvrzeného 
Akceptačního protokolu Příkazcem. Každá faktura musí vždy obsahovat název a registrační číslo 
projektu, ke kterému se vztahuje (je příslušná): 

CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_093/0008706 – Kybernetická bezpečnost města Cheb 

 

3.5 Splatnost faktury – daňového dokladu činí 21 kalendářních dní od jejího doručení příkazci za 

předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude obsahovat všechny 
náležitosti řádného účetního dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů (zejména zákona 
o účetnictví č. 563/1991 Sb., a o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů). 

 

3.6 Příkazce má právo vrátit příkazníkovi před datem splatnosti fakturu neobsahující všechny zákonem 
i smlouvou vyžadované náležitosti s tím, že příkazník je povinen vystavit fakturu novou s novým 
termínem splatnosti a příkazce není v takovém případě v prodlení s úhradou. 

 

 

Článek 4. Doba plnění 
4.1 Příkazník se zavazuje, že zahájí obstarávání záležitosti příkazce bez zbytečného prodlení po nabytí 

účinnosti této smlouvy, bude ji vykonávat průběžně a bezprostředně po obdržení příkazcem 

předaných podkladů.  

4.2 Obstarávání záležitosti příkazce bude ukončeno bezchybným ukončením činností dle odst. 2.1.1 

smlouvy. 

 

Článek 5. Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Příkazník je povinen při provádění činností uvedených v čl. 2 postupovat s odbornou péčí 
a v zájmu příkazce. 

5.2 Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistí při 
své činnosti, a které mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce. 

5.3 Zjistí-li některá ze smluvních stran překážky při plnění ze smlouvy, které znemožňují řádné 
uskutečnění činností spojených s plněním dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně druhé 
straně, se kterou se dohodne na odstranění daných překážek. Nedohodnou-li se smluvní strany 
na odstranění překážek, popř. změně smlouvy ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení oznámení, mohou 
smluvní strany od smlouvy odstoupit s tím, že si vzájemně vyrovnají náklady dosud účelně 



 

Stránka 5 z 7 

 

a prokazatelně vynaložené na plnění předmětu smlouvy. 

5.4 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s prováděním předmětných činností. Příkazník použije všechny materiály, které 
obdrží od příkazce v souvislosti s plněním ze smlouvy výhradně za účelem plnění předmětu 
smlouvy. Po skončení plnění předá příkazník příkazci všechny materiály, které od příkazce 

v souvislosti s plněním převzal. 

5.5 Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou 
nezbytně nutné k věcnému plnění ze smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit 
příkazník v rámci plnění předmětu smlouvy. 

5.6 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plnění 
předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat příkazníkovi všechny dokumenty 
nezbytně nutné k provedení předmětu plnění této smlouvy. 

5.7 Příkazník je povinen vždy před vlastním provedením jednotlivých písemných úkonů tyto úkony 
elektronickou poštou odeslat příkazci k posouzení a schválení. Příkazce je povinen posoudit 

a schválit úkony bez průtahu a písemně (opět elektronickou poštou) je potvrdit příkazníkovi. Tímto 
úkonem příkazce není nijak dotčen odpovědnost příkazníka za obsah realizovaných právních 
jednání. 

5.8 V případě, kdy při zařizování záležitostí podle této smlouvy dojde k nutnosti zařídit určitou část 
prostřednictvím třetích osob, odpovídá příkazník příkazci stejně, jako by danou záležitost zařizoval 
sám. 

5.9 Zjistí-li příkazník, že pokyny příkazce jsou nevhodné nebo v rozporu s touto smlouvou nebo 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je 

povinen na to upozornit a pokud bude příkazce na těchto pokynech trvat, má příkazník právo 
požádat o písemné potvrzení pokynu.  

 

Článek 6. Záruka za příkazní činnost, smluvní pokuty 

6.1 Příkazník ručí za bezchybné provedení plnění předmětu příkazní smlouvy, a to v následujícím 
rozsahu: 

1. příkazník poskytuje na provedené služby záruku po dobu 10 let; 
2. příkazník odpovídá za škody prokazatelně vzniklé v důsledku neplnění smluvních 

podmínek a rovněž za škody, které příkazci vzniknou tím, že příkazník v rámci plnění této 
smlouvy nepostupoval v souladu s metodikou poskytovatele dotace, kterou bude předmětná 
veřejná zakázka financována. 

 

6.2 Příkazník odpovídá za vady plnění předmětu, které odpovídají právní úpravě účinné v době, kdy 
byly jednotlivé činnosti ukončeny. 

 

6.3 Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od příkazce, 



 

Stránka 6 z 7 

 

u kterých příkazník upozornil příkazce na jejich nevhodnost, ale ten na jejich použití trval. 
 

6.4 Vlastnické právo k hmotným výsledkům činnosti (dále jen dílo) příkazníka přechází na příkazce 
okamžikem zaplacení ceny. Touto smlouvou poskytuje příkazník příkazci oprávnění dílo užít 
a zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě. Licence poskytovaná touto smlouvou se poskytuje jako 
licence výhradní. Územní rozsah licence není omezen, tj. příkazce je oprávněn dílo libovolně užít 
kdekoliv v dané zemi i mimo ni. Příkazce je oprávněn k pořízení rozmnoženin díla přímých 
i nepřímých, trvalých i dočasných, vcelku nebo zčásti, jakýmikoli prostředky a v jakékoli formě 
i měřítku, a pokud jde o rozmnoženiny v elektronické formě, jak ve spojení on-line, tak i off-line. 

Příkazce s příkazníkem ujednali, že příkazník nemůže dílo vytvořené na základě této smlouvy užít 
a poskytnout licenci třetí osobě, bez předchozího písemného souhlasu příkazce. Příkazník 

prohlašuje, že poskytuje příkazci souhlas k užití veškerých částí díla a případně i ke zhotovení díla 
nového, tím jsou myšleny jakékoli úpravy či změny. Licenční poplatek, a odměna za oprávnění 
k užití díla a za udělená práva, jsou zahrnuty v odměně příkazníka.  

 

6.5  Příkazník prohlašuje, že uhradí příkazci veškeré náklady a škody, které mu vzniknou v případě, že 
třetí osoba nebo státní orgán uplatní vůči příkazci nárok z právních vad předmětu plnění dle této 
smlouvy. Příkazník se zavazuje uhradit příkazci veškeré škody a případné postihy vyměřené 
správními orgány, které příkazci vzniknou pochybením příkazníka, a to v plné jejich výši. 

 

6.5 V případě, že bude příkazce v prodlení se zaplacením odměny čl. Článek 3 této smlouvy, náleží 
příkazníkovi úroky z prodlení ve výši 0,05 % z celkové odměny plnění za každý den prodlení 
s platbou. 

 

6.6 Příkazce je oprávněn uložit příkazníkovi smluvní pokutu v případě porušení jakéhokoli ustanovení 
této smlouvy nebo prodlení s termínem plnění. Výše smluvní pokuty v takovém případě činí 1 % 

z celkové odměny příkazníka za každý jednotlivý případ nebo za každý i započatý den prodlení. 
 

6.7 Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od data doručení písemné výzvy k zaplacení ze strany 
oprávněné, a to na uvedený účet. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na případnou 
náhradu způsobené škody v plné výši. Příkazník i příkazce dávají výslovný souhlas k eventuálnímu 
provedení vzájemného zápočtu pohledávek. Smluvní strany dále ujednaly, že vůči sobě neuplatní 
právo namítat nepřiměřenost výše smluvní pokuty dle této smlouvy u soudu ve smyslu § 2051 
občanského zákoníku. 

 

 

Článek 7. Závěrečná ujednání 
7.1 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Příkazce se zavazuje 
realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

7.2 Příkazní smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 



 

Stránka 7 z 7 

 

7.3 V ostatních otázkách neupravených touto smlouvou se použijí příslušná ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

7.4 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a to do 31.12.2025. Její platnost končí splněním činností 
dle čl. 2 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí lhůty k uplatnění všech práv 
smluvní strany z této smlouvy vyplývajících bude deset let od doby, kdy právo mohlo být uplatněno 
poprvé. Smluvní strany dále ujednaly, že příkazník není oprávněn postoupit práva, povinnosti, 

závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného 
souhlasu příkazce. 

7.5 Smluvní strany ujednaly, v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou, je 
místně příslušným soudem místně příslušný soud příkazce. 

7.6 Příkazní smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
1 vyhotovení. Toto ustanovení neplatí v případě elektronického podpisu smlouvy.  

 

7.7 Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením článku IV. odst. 1 písm. a) směrnice č. 29/2023 

pro zadávání veřejných zakázek městem Cheb a právnickými osobami zřízenými nebo založenými 
městem Cheb, schválené usnesením Rady města Chebu č. RM 688/16/2023 a její uzavření bylo 
schváleno vedením města dne 04.02.2025, číslo zápisu 05/25, bod 2. 

7.8 Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela způsobilé, že tato smlouva 
je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tuto smlouvu podrobně přečetly, zcela 
jednoznačně porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají žádných výhrad, uzavírají ji 
dobrovolně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek 
a takto ji podepisují. 

 

 

V Chebu dne ………..  V Praze dne……….. 

 

Za příkazce:        Za příkazníka:     

 

 

…..…………………………… 

Ing. Jan Vrba                  Ing. Jan Heisler, MBA 

      starosta           jednatel společnosti   

Digitálně 

podepsal Ing. Jan 

Vrba 

Datum: 2025.03.11 

13:27:36 +01'00'


